

Váš dopis zn.  
Ze dne 22. července 2019  
Naše zn. 44580/2019-SŽDC-GŘ-O25  
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  
Telefon +420 972 235 775  
Mobil +420 725 345 959  
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 12. září 2019

Vážen[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]

**Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážen[redacted],

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 10. července 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

K pozemkům:

- 1) pozemek p.č.2441/2 v k.ú Vizovice ostatní plocha ve vlastnictví Města Vizovice-jedná se o vybudované parkoviště na severní části pozemku.
- 2) pozemek p.č.1142/17 orná půda v k.ú.Vizovice ve vlastnictví Města Vizovice-jedná se o vybudované parkoviště.
- 3) pozemek p.č.541/18 dráha v k.ú.Vizovice ve vlastnictví Města Vizovice-jedná se o vybudované parkoviště na východní straně pozemku se zákazovou dopravní značkou B13 zákaz vjezdu vozidel nad 3.5t.
- 4) nově vybudované parkoviště na ulici A.Háby ve Vizovicích.
  - Pozemek p.č.549/6 ostatní plocha v k.ú.Vizovice ve vlastnictví Města Vizovice - vybudované nové parkoviště na jihozápadní straně pozemku.
  - Pozemek p.č.542/2 ostatní komunikace ve vlastnictví Města Vizovice-vybudované nové parkoviště na západní straně pozemku.
  - Pozemek p.č.542/1 zahrada v k.ú.Vizovice ve vlastnictví Města Vizovice-vybudované parkoviště a komunikace.

žádám o prověření, zda bylo SŽDC, s.o účastníkem řízení ve věci schválení výstavby parkovacích ploch na výše uvedených pozemcích, a to z důvodu, že všechny výše uvedené pozemky se nachází v ochranném pásmu dráhy (do 30 metrů od obvodu dráhy).Některé jsou přímo v drážním tělesu. Zejména zda mají parkoviště schválenou projektovou dokumentaci a souhlas SŽDC, s.o, neboť je tato schválená projektová dokumentace nezbytná pro jakékoli terénní úpravy nebo stavby dle Zákona č.266/94sb. Zákona o drahách.

Vaši nekompletní žádost jste doplnila dne 22. července 2019.

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

SŽDC jako povinný subjekt prověřila Vámi jmenované pozemky a zjistila, že nejbližší pozemek má hranici ve vzdálenosti 83 m od hranice pozemku dráhy celostátní nebo regionální. K žádné z uváděných staveb jsme nemuseli být osloveni.

S pozdravem

Mgr. František Chabičovský  
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy  
odbor právních činností